« istis et in similibus rationabiles deducantur expensae ». De qua constitutione 
duo notanda sunt: I o bona quae praelato successori reservantur, ea esse tan

tummodo, quae ad praelatum viventem pertinuissent : et ideo, si qua bona aut 
emolumenta, sede plena, ad vicarium generalem proprio iure spectassent, haec, 

sede vacante, ad vicarium capitularem pertinere; 2° reditus mensae episcopalis 
non intelligi nisi deductis rationabilibus expensis, et proinde ex his reditibus 
in primis constituendum et solvendum esse rationabile stipendium vicario 

capitulari, aut in genere, ei qui sedem vacantem administraverit. 

Quae duo puncta S. Congr. Concilii, ius commune interpretata, semper 
asseruit et confirmavit, ut constat v. g. ex una Cephaluden. 17 novemb. 1594; 

ex quadam Nullius, 11 iulii 1626; ex una Agrigent. 17 aprii. 1627, quas 

recolit Benedictus XV, De Syn. dioec. lib. X, cap. 10, n. 4; cfr. etiam Goan., 

6 mart. 1847. Hinc apud doctores canonum hac de re doctrina constans et 
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unanimis effecta est: cfr. Leurenius, De Vic. Episc. q. 465, n. i . ; Monacelli, 

Formular. I, tit. 1, form. 2, n. 15; De Angelis, Praelect, in tit. de Off. Vicar., 

num. 22, etc. 
Notandum tamen est, ius commune hac in re limitatum et etiam immuta

tum nonnullis in regionibus fuisse, sive per reservationes pontificias, sive per 
pacta concordata cum potestate civili. Variis enim temporibus Romani Ponti

fices reservare coeperunt Camerae Apostolicae bona e beneficiis, etiam episcopa

libus, vacantibus obvenientia. Sic Iulius III, Const. Cupientes diei 20 mart. 1554, 

S. Pius V, Const. Emanarunt diei 12 decemb. 1567 pro Hispania; sic etiam, 

ad normam reg. 2 Cane. Apost., Pius IV, Const. Cupientes diei 25 aprii. 1561 pro 

Italia, etc. De qua reservatione notandum, per fructus a die vacationis colli-

gendos, venire etiam fructus die vacationis inexactos, ad normam Constit. 

Iulii III Cum sicut diei 6 iun. 1550, quam confirmavit Urbanus VIII Const. 
Aeternus rerum Conditor, die 5 aprii. 1628. Animadvertendum praeterea est, 

omnia bona et iura quae ad Cameram Apostolicam pertinebant, et proinde 
etiam bona beneficiorum episcopalium vacantium, « eodem modo et forma, 
« quibus ad Cameram Apostolicam pertinebant, S. Congregationi de Propa

ganda Fide » addicta et incorporata fuisse a Pio VII, per Constit. Catholicae 

fidei 19 iunii 1817 (Bull. Rom. contin. t. VII, p. 1473). 

De pactis autem cum potestate civili concordatis casus de quo agitur nul
lam disputationein postulabat.